
進級・進学に向けて 

 コツコツと家庭学習に取り組もう 

            校長  村山  得太朗  

暦の上ではまもなく春を迎えますが，まだまだ寒い日が続きます。今年に入って

インフルエンザが猛威を奮い，全国的に流行しています。全国で感染された方の人

数も過去の最高を上回る勢いのようです。本校でも学級閉鎖が相次ぎ，心配される

状況が続いています。登校している子どもたちは，元気に過ごしていますが，健康

に気をつけて学校生活が送れるよう，教室の換気やうがい・手洗いをして予防に努

めています。保護者・地域の方々におかれましても子どもたちと同様，予防に努め，

健康にご留意していただきたいと思います。  
さて，学校ではそれぞれの学年で，進級・進学に向け，学習内容のまとめの時期

になっています。先月には３年生から６年生で今までの学習内容の定着を確認する

テストを行い，結果から個人の課題を把握するとともに，前後の予習復習で力をつ

ける取組を行っています。学校での学習はみんな前向きに取り組んでいますが，宿

題以外の家庭学習にも自分から取り組んでほしいと思っています。ご家庭でも学習

内容についてお話しいただき，家庭学習をするよう励ましていただければ，大変あ

りがたいです。よろしくお願いいたします。  
 

   
 
        

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 

平 成 ３ ０ 年 度 
NO.１ ３     ２月号  
京都市立伏見住吉小学校 
℡  ６１１－５２４３ 
校  長  村 山 得 太 朗  ホ ー ム ペ ー ジ  

Ｑ Ｒ コ ー ド  

 

２月１０日（日）午前１０時３０分スタート  

伏見西支部の代表校として，伏見住吉小学校が初出場します。これまでたくさんの練

習を積んできた６年生の代表選手が都大路を駆け抜けます。  

これまでにたくさんの激励のお声をいただきまして，ありがとうございます。今後

とも温かいご支援・ご声援をよろしくお願いします。  

当日は，ゼッケンナンバー４４，ピンクのはちまきと手ぶくろで走ります。大会の

模様が KBS 京都で２月１０日（日）１９：００～２０：５５に放映（録画）されます。 



下校時刻のお知らせ 
２月より最終下校時刻が午後４時３０分に

なります。 

２月～１０月 ４時３０分 

１１月～ １月  ４時  

 

 

２月２７日（水）  

13:00 ふれあいサロン集合 

13:05～ 13:40（昼休み～掃除時間） 

普段の子どもたちの掃除活動では掃除しきれ

ない窓や桟，緑のマット下をＰＴＡの皆様にも力

をお借りし，綺麗にします。  

是非，参加いただき，子どもたちと一緒に学校

中が美しくなる気持ちよさを味わっていただけ

ましたら幸いです。合わせて，授業参観や学級懇

談会，作品展への参加ももよろしくお願いしま

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 

 

 給食費  Ｐ Ｔ Ａ 会 費  学年費  積立金  合  計  

4 組  4700 円   学年により違います。  
担任よりお知らせします。  

１年  4176 円     4176 円  

2 年  4700 円     4700 円  

3 年  4176 円     6976 円  

4 年  4700 円    2000 円  6700 円  

5 年 1 組  

5 年 2 組  

4700 円  
4176 円  

  
4290 円  

8990 円  

8466 円  

6 年  4700 円     4700 円  

 

 

２月２７日（水）  

４組１年２年３年  授業参観⑤  学級懇談会⑥  

    

２月２８日（木）  

４年５年６年  授業参観⑤  学級懇談会⑥  

  

ご多用中とは存じますが，皆様お誘い合わせの

うえ，ご来校くださいますよう，ご案内申し上げ

ます。  

５校時  １３：５５～１４：４０  

懇談会  授業終了後～4 時ごろ  

作品展  １３：３０～１７：００  

（体育館）  

 
 
 
 

３月  ４日（月）朝会  委員会活動  

８日（金）6 年生を送る会  

  １１日（月）銀行振替日  

１１日（月）住吉子ども見守る会感謝の集い  

１４日（木）町別児童会・集団下校  

１９日（火）給食終了   

２０日（水）卒業証書授与式  

２２日（金）修了式  

２５日（月）離任式のお知らせ配布  

（午後：登校班長）  

２８日（木）離任式  

２８日（木  

             

第２回学校評価の質問用紙を４日にお配りし

ます。お忙しいところお手数をおかけしますが，

2 月１２日（火）までにご提出ください。よろし

くお願いします。  

 

インフルエンザの出席停止期間  

インフルエンザが流行っています。インフルエ

ンザに罹った場合の出席停止期間は，原則，発症

日（熱が出た日）をゼロ日目として，『発症した

後５日を経過し，かつ解熱後２日を経過するま

で』です。病院受診時に，登校できる日を確認し

てください。  

登校できるようになりましたら，学校からお渡

しします [出席停止のお知らせ ]に必要事項を保

護者の方が記入していただき，登校してくださ

い。登校できる日数がたちましても，せきが出て

いる場合などは，無理をせずお家で休養したり，

再度受診されたりすることをお勧めします。  

今年は，あまり熱が上がらない型もあるようで

す。体調不良で受診される際には，学校でインフ

ルエンザが流行していることを医師に伝えると

診断の参考になります。よろしくお願いします。 

          

○預金残高のご確認をお願いします。  

○子たちが学校にお金を持ってこなくてもよいように  

ご協力お願いします。  

手洗い・うがいをしっか

りしましょう。  

学級閉鎖のため， 1 年 1 組・ 2 組， 3 年 1 組・ 2 組，
5 年 2 組は，給食費を減額徴収します。  
（ 262 円×2 日＝ 524 円  4700 円－ 524 円＝ 4176 円）  

2800 円  


